



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД - ЗЛАТОГРАД

УТВЪРДИЛ:
ДИНКО ХАДЖИЕВ
АДМ. РЪКОВОДИТЕЛ
ПРЕДСЕДАТЕЛ РС-ЗЛАТОГРАД

04.04.2024 г.

ВЪТРЕШНИ ПРАВИЛА

ЗА ОРГАНИЗАЦИЯТА НА ПУБЛИКУВАНЕТО
НА СЪДЕБНИТЕ АКТОВЕ В ЕЛЕКТРОННАТА СТРАНИЦА НА
РАЙОНЕН СЪД-ЗЛАТОГРАД

I. ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ:

1. Тези вътрешни правила определят организацията на публикуването в интернет на протоколите от съдебните заседания и съдебните актове постановени по делата на Районен съд - Златоград.

2. При публикуването на съдебните актове се спазват изискванията на Наредба №4 от 16.03.2016 г. на Пленума на Висшия съдебен съвет за воденето, съхраняването и достъпа до регистъра на актовете на съдилищата, Закона за съдебната власт, Закона за защита на личните данни и Закона за защита на класифицираната информация.

3. Вътрешните правила са задължителни за служителите и съдиите в Районен съд - Златоград.

II. АКТОВЕ ПОДЛЕЖАЩИ НА ПУБЛИКУВАНЕ:

1. Всички съдебни протоколи, актовете по същество на делото, които слагат край на или препятстват по-нататъшното развитие на производството след съответната инстанция, с изключение на тези по наказателни дела, с които подсъдимият е осъден да изтърпи ефективно наказание „лишаване от свобода“ се публикуват незабавно след постановяването им на интернет страницата на Районен съд - Златоград при спазване изискванията на Закона за защита на личните данни и Закона за защита на класифицираната информация.

2. Актовете по НОХ дела, с които е наложено ефективно изтърпяване на наказание „лишаване от свобода“, се публикуват в интернет след влизането им в сила. След постъпване на уведомление от прокурора за привеждане в изпълнение на наложеното с присъдата ефективно наказание лишаване от свобода.

3. Публикуването на актовете се извършва по начин, който не позволява идентифицирането на физическите лица, упоменати в тези актове.

4. Актовете по дела, които засягат гражданския или здравния статус на лицата, се публикуват без мотивите им.

5. Съдебните актове и мотивите по наказателните дела, с които се налага "лишаване от свобода-условно", „глоба“ да се публикуват незабавно след постановяването им или при технологични затруднения в срок най-късно на следващия ден след постановяването им.

6. Публикуват се всички съдебни актове на правораздаване, които слагат край на производството включително:

- постановени съдебни актове по искане за издръжка;
- постановените съдебни актове по чл.19 от ЗГР- да се публикува диспозитива на решението без мотивите;
- съдебни актове по чл.49 СК и чл. 50 от СК (развод) - да се публикува диспозитива на решението, без мотивите;
- съдебни актове по чл.127, ал.2 от СК и чл.127а, ал.2 от СК да се публикува диспозитива на решението, без мотивите;
- съдебни актове по Закона за закрила на детето и Закона за защита от домашно насилие – да се публикува диспозитива на решението, без мотивите;
- протоколи за одобрена съдебна спогодба;
- диспозитивите на решенията, постановени по реда на чл.155 от Закона за здравето, чл.89 от НК (принудителни медицински мерки), чл.70 от НПК (настаняване за изследване в психиатрично заведение);
- определенията, постановени по частни наказателни дела – по искания за вземане на МНО, по молби за реабилитация, постановени актове по чл.243 и чл.244 от НПК;
- протоколи от съдебни заседания, по които са одобрени споразумения за решаване на делото по чл.381 от НПК и чл.384 от НПК.

III. АКТОВЕ КОИТО НЕ СЕ ПУБЛИКУВАТ:

1. Актове, на които е поставен гриф за сигурност (класифицирани);

2. Съдебни актове по заповедни производства – разпореждания, определения и заповед за изпълнение по чл. 410 и чл. 417 от ГПК;

3. Съдебни актове по молби или жалби от гражданскоправен характер, касаещи случаи на съдебна администрация – разпореждания с влогове в банки, разпореждания с имущества на деца, назначаване на особен представител;

4. Съдебни актове – определения, с които съдът се е произнесъл по искане за допускане на обезпечение на бъдещ или предявен иск;

5. Разпорежданията и определенията, постановени по искания за одобряване на действия в хода на образувани досъдебни производства за даване на разрешения за претърсване, изземване и обиск, задържане и изземване на кореспонденция,, разпорежданията на чл.159а от НПК и Закона за електронните съобщения.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ НА ПУБЛИКУВАНЕТО:

1. При публикуване на съдебните актове да се обезличават имена, ЕГН и адреси на физическите лица, участници в процеса, /като се обезличават и всички признаци, свързани с физическа, физиологична, генетична, психическа, психологическа, икономическа, културна, социална или друга идентичност на лицето, които въпреки инициализирането на имената на лицата биха могли да способстват идентифицирането на физическите лица/, при спазване Закона за защита на личните данни /Лични данни са всяка информация, отнасяща се до физическо лице, което е идентифицирано или може да бъде идентифицирано пряко или непряко чрез идентификационен номер или чрез един или повече специфични признаци/ и Закона за защита на класифицираната информация.

2. Подготовката относно процеса и организацията на публикуване на актовете в електронна форма, които подлежат на публикуване, с оглед спазване на посочените по-горе ограничения се извършва от съдебните секретари-протоколисти или системния администратор, като възлагането на задълженията се допълват в длъжностните характеристики на съдебни служители.

3. При нужда от конкретна преценка относно публикуване на съдебен акт /актове/, служителите да искат становище от съдията-докладчик или друг съдия, определен от председателя на съда, относно необходимостта от публикуване и съдържанието на публикувания съдебен акт.

4. На Интернет-страницата на Районен съд - Златоград да се публикуват и се съхраняват постановените от текущата година актове, както и тези от предходната.

Допълнителни разпоредби:

§1. Настоящите правила може да бъдат изменяни и допълвани при промяна на изискванията и задълженията, произтичащи от нормативни или структурни промени.

§2. Настоящите правила отменят предходните Вътрешни правила за организацията на публикуването на съдебните актове в електронната страница на Районен съд - Златоград.

Правилата да се публикуват на интернет страницата на съда.

